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In diesem Dokument verschaffen wir einen Überblick der Kosten sowie den weiteren Gebühren rund um das 7acht Internet & TV Abo.   
 

7acht Fiber Aboübersicht  
 
7acht bietet ein leistungsstarkes Internet auf dem Glasfasernetz in Liechtenstein an. 
optional dazu bieten wir auch ein TV-Abo an.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mindestvertragsdauer:  Die Mindestvertragsdauer beträgt beim 7acht Fiber Abo 12 Monate ab dem Tag der Aktivierung.  
 Das Ende der Vertragsdauer kann der monatlichen Abrechnung entnommen werden. 
 
Kündigungsfrist:  Nach Ablauf der Mindestvertragsdauer beträgt die ordentliche Kündigungsfrist 30 Tage.  
 Bei einer Kündigung vor Ablauf der Mindestvertragsdauer werden die monatlich wiederkehrenden Gebühren bis zum Vertragsende in Rechnung gestellt.  
 
  Stand: 01.11.2024 

7acht Fiber 

CHF 39.90 /Mt. 

in Kombination mit einem bestehenden 7acht oder Salt Mobileabo  

(ab einem Standardabopreis von CHF 20.-/Mt.) 

Die Fiber Box wird kostenlos zur Verfügung gestellt. 

Die Fiber Box hat einen 10 Gbit/s LAN-Port sowie vier 1 Gbit/s LAN-Ports 

und verfügt über die neuste WLAN Technik WiFi 6 

Der Standard-Abopreis beträgt:   

CHF 49.90 /Mt.  

Option 7acht TV 

CHF 19.90 /Mt. 

mehr als 260 Live-Sender 

7-Tage Replay 

Inkl. aller Gebühren 

1. Monat kostenlos 

(monatlich kündbar) 

nur in Kombination mit 7acht Fiber erhältlich 
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Weitere Gebühren 
 

öffentliche IPv4 CHF 9.90  /Mt.  

   

Aktivierungsgebühr  CHF 99.- 
 

Expressaufschaltung zusätzlich  CHF 99.-  
 

Umzug  CHF 75.-  
 

Inhaberwechsel  CHF 40.-  
 

   

Nicht retournierte Hardware CHF 150.- pro Routerbox 

 
 

Servicegebühren 
 

Rechnungskopien per Email   CHF 5.- /pro 10 Rechnungen 

Rechnungskopien per Post   CHF 10.- /pro 10 Rechnungen 

Vertragskopie   CHF 5.- /pro Vertrag 

Aufschaltdatum verschieben    CHF 5.-  
 

Kündigungsdatum verschieben    CHF 5.-  
 

   

Mahngebühren 
  

Zahlungserinnerung  kostenlos 
 

2. Mahnung   CHF 10.-  
 

Sperrgebühren   CHF 20.-  
 

   

Support vor Ort  CHF 75.-   pauschal bis max.1 Std.  

 


